
در ادامه پیگیری وضعیت بازارهای مختلف شهر مشهد 
و برای بررسی آخرین وضعیت مهم ترین بازارهای شهر، 
روز گذشــته خبرنــگاران روزنامــه خراســان رضــوی در 
واکاوی میدانی خود از چند مرکز عمده فروشی مشهد، 
ضمن بررسی تغییرات قیمتی کالاها، با مردم و صاحبان 
مشاغل درباره آخرین تغییرات قیمت ها گفت و گو کردند 

که در ادامه می خوانید.

افزایش 3500 تومانی قیمت مرغ	 
برای بررسی بخشی از بازار در ساعات ابتدایی صبح، به 
بازار »استقلال« می رویم. صبح است و کامیون های حمل 
گوشت، مرغ و ماهی جلوی فروشگاه های این بولوار برای 
تخلیه بار صف بسته اند. هنوز قیمت های امروز مشخص 
نشده اســت. بعد از گذشت یک ســاعت، جنب  و جوش 
بازار شــروع می شــود و فروشــندگان تابلوها و بوردهای 

الکترونیکی خود را به  روز می کنند.
قیمت امــروز )دیــروز( مرغ معمولــی کیلویــی 10 هزار 
و 500 تومــان، مــرغ بــدون آنتــی  بیوتیــک 14 هــزار 
تومان،  تخم  مرغ هر شــانه 30 عددی 19 هــزار تومان، 
تخم  مرغ معمولــی 8800 تومان و تخم  مــرغ مارک دار 
9500 تومان است. البته یکی از فروشگاه ها قیمتی که 
برای مرغ تعیین کرده 10 هزار تومان است و یکی دیگر 
از فروشــگاه ها 10 هزار و800 تومــان. علت این تفاوت 
قیمتی را جویا می شوم. یکی از فروشندگان مدعی می 
شــود: مرغ تولیدی مشــهد گران تر از مرغ های تولیدی 
شهرستان هاســت و برخــی فروشــگاه هــا که مــرغ را از 
شهرستان خریداری می کنند، قیمت کمتری هم برای 
فروش درج می کنند.وی ادامه می دهد: اگر دو ماه پیش 
برای خریــد به این بــازار می آمدید، قیمــت مرغ کیلویی 
6700 تومان و قیمت هر کیلو تخم  مرغ هم 6400 تومان 
بود اما حالا شاهد رشد 3500 تومانی برای هر کیلو مرغ  

و رشد سه هزار  تومانی برای هر کیلو تخم  مرغ هستیم.

پای دلال ها در میان است	 
دلیل این افزایــش قیمــت را از دیگر فروشــندگان جویا 
می شــویم؛ برخی کاهش تولید و افزایش تقاضا را دلیل 
آن می دانند. یکی از فروشــندگان دلیل گرانی را وجود 
دلالان و دست های پشت پرده می داند و می گوید: حالا 
که می گویند دولت ارز رسمی برای واردات نهاده می دهد 
و خبری هــم از آنفلوآنزای پرندگان نیســت، بــا هر مرکز 
فروشــی که تماس می گیریم، می گویند مرغ کم است و 
هزینه ها نیز افزایش یافته است اما به نظرم دلیل گرانی، 
حضور واسطه ها و دلال هاست که مرغ استان را با قیمتی 

گران تر به تهران و دیگر استان ها می برند.
بعد از مدتی انتظار، قیمت گوشــت قرمز هم در مغازه ها 
درج می شود؛ گوشــت گوســاله 52 هزار تومان، راسته 
گوســاله 55 هزار تومان و گوشــت های فانتزی شــده تا 
کیلویی 67 هزار تومان هم قیمت زده شده است. گوشت 
گوسفند 58 هزار تومان و گوشت آبگوشتی هم از قرار هر 
کیلو 34 هزار تومان درج شده است.یکی از فروشندگان 
می گوید: قیمت گوشت قرمز طی دو ماه اخیر، نوسانات 
زیادی نداشته و این افزایش قیمت مربوط به دو ماه پیش 
بوده است.یکی از خریداران هم می گوید: قیمت ها را که 
نگاه می کنم، دلسرد می شوم. با این حقوق بازنشستگی 
نمی توانم نیم کیلو گوشــت هــم بخرم. بهتر اســت مواد 
پروتئینی را از سفره مان حذف کنیم. با این خریدار برای 
تماشای قیمت ها همراه می شوم. وی می گوید: دیگر مرغ 
هم نمی توانیم بخریم و قیمت تخم مــرغ هم کم از قیمت 
مرغ ندارد. می گویم: چرا ماهی نمی خرید؟ و در ادامه به 
تابلوی قیمت ماهی ها نگاهی می اندازیم؛ قیمت ماهی 

هم از کیلویی 14 تا 60 هزار تومان است.
این پیرمرد بازنشسته شروع به تحلیل قیمت ها می کند 
و می گویــد: ماهی تیلاپیلا که تــا دو ماه پیــش 16 هزار 
تومان بود، امــروز 29 هزار تومان شــده و قیمت هر کیلو 
قزل آلای ســالمون هم که تا دو ماه پیش حدود 12 هزار 
تومان بود، امروز به 18 هزار تومان رسیده است. سخن 
را کوتاه می کنیم و از او جدا می شویم چون مقایسه های 
دقیقش قانعم کرد که جیبش کفاف هزینه خرید گوشت 

را نمی دهد.
به بولوار دســتغیب می رویم و قیمت مرغ و تخم مرغ را از 
فروشگاه های این خیابان هم جویا می شویم. قیمت ها با 
بازار اســتقلال تفاوت چندانی ندارد؛ هر کیلو تخم مرغ 
9200 تومان و هر کیلو مرغ هم 10 هزار و 800 تومان، 
ضمن این که قیمت گوشت قرمز هم تفاوت چندانی با بازار 
استقلال ندارد و تفاوت ها به دو و گاه سه هزار تومان می 
رسد اما آن چه مشخص است این که حقوق یک میلیون و 
200 هزار تومانی، کفاف خرید سفره بسیاری از خانواده 
ها را نمی دهد و حتی دو تا ســه هزار تومــان ارزان تر هم 

دردی را دوا نمی کند.

کاهش 3 میلیونی ظرفیت جوجه ریزی در 	 
استان

برای تحلیل قیمت ها در بازار، به سراغ »صادقی« رئیس 
هیئت  مدیره اتحادیه مرغ داران مرغ گوشتی استان می 
رویــم. وی دلیل ایــن افزایش را با ایــن توضیح که قیمت 
واقعی هر کیلو گوشــت مــرغ، امروز)دیروز( حــدود 9 تا 
12 هزار تومان است، این گونه بیان می کند: مهم ترین 
دلیل ایــن افزایــش و نابه ســامانی قیمت مــرغ، کاهش 
جوجه ریزی است.وی می گوید: متأســفانه در یکی، دو 
سال اخیر نوســانات قیمت مرغ به  گونه ای بود که تعداد 
زیادی از مرغ داران از این حوزه خارج شدند و جوجه ریزی 

کاهش پیدا کرد.

مرغ زنده؛ کیلویی 7000 تومان	 
صادقــی می افزاید: ظرفیــت جوجه ریزی اســتان پیش  
از این حدود هشــت میلیون قطعــه بود که امــروز به پنج 
میلیون قطعه رسیده است؛ دلیلش هم مقرون  به  صرفه 

نبودن جوجه ریزی برای مرغ داران است. از سویی دیگر، 
قیمت نهــاده هــای دامی طــی ماه های اخیر نوســانات 
زیادی داشته که این موضوع روی قیمت تمام شده مرغ 
نیز تأثیرگذار بوده اســت.وی با بیان ایــن که قیمت مرغ 
زنده اکنون حدود هفت هزار تومان اعلام  شــده اســت، 
تصریح می کند: اگر مرغدار احســاس کند حاشیه سود 
10 درصدی برای فعالیت خود دارد، بدون شک جوجه 
ریزی خواهد کرد اما با ادامه این وضعیت، شاهد کاهش 

جوجه ریزی خواهیم بود.

افزایش تقاضا؛ علت گرانی گوشت گوساله	 
»احمد احدی« رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت قرمز 
مشهد نیز با تایید افزایش پنج تا شش هزار تومانی گوشت 
گوســاله طی دو هفته اخیر، علت ایــن افزایش قیمت را 
افزایش تقاضا عنوان می کند و می گوید: به دلیل افزایش 
حضور زائران در مشــهد، تقاضای رستوران ها و مصرف 
کنندگان برای خرید گوشت گوساله افزایش یافته است 

و همین موضوع باعث گرانی این محصول شد.
وی با بیان این که قیمت گوشت گوسفند طی دو ماه اخیر 
افزایش نداشته است، می افزاید: قیمت هر کیلو گوسفند 
زنده، امــروز 22 تا 23 هــزار تومان اســت و برای قصاب 
هر کیلو 46 هزار تومــان و در نهایت برای مصرف کننده 
کیلویی 50 تا 52 هــزار تومان تمام می شــود اما این که 

برخی گوشت گوسفند را تا کیلویی 58 هزار تومفان می 
فروشند، به دلیل درخواست مشتریان برای خرید گوشت 
بدون چربی و پوســت اســت که این موضوع مــورد تایید 
اتحادیه نیست اما اگر خود مشتری بخواهد، منعی ندارد.

وی همچنین می گوید: قبول داریم قیمت گوشت برای 
مصرف کننــده عادی زیاد اســت ولی قیمت تمام شــده 
آن، برای قصاب و فروشنده همین قدر است؛ در واقع اگر 
زائران و رســتوران ها از ما گوشت نخرند، بازار قصاب ها 

کاملا کساد می شود چون مردم توان خرید ندارند.

کاهش خرید برنج توسط مشتری ها 	 
در ادامه گشــت و گذارمــان، وارد فــاز یک بــازار تجاری 
مصلی می شــویم. با توجه به تعداد انــدک خودروهایی 
که در پارکینگ توقــف دارند، حدس می زنــم بازار نباید 
از رونق خاصی برخوردار باشــد؛ حدســی که خیلی زود 
رنــگ واقعیت به خود مــی گیرد. ابتــدا به ســراغ یکی از 
فروشــندگان مواد غذایی می روم. چند نفر در حالی که 
کیسه های برنج را روی دوش گذاشته اند از مغازه خارج 
می شوند. مسئول فروش این فروشگاه می گوید: روز به 
روز شرایط سخت تر می شود و فروش مان به شدت پایین 
آمده است. مشتری هایی که تا ســال قبل 200 تا 300 
کیلو برنج می خریدند، حالا 50 کیلــو را هم با ترس می 

خرند و می گویند توان پاس کردن چک را ندارند.
وی ادامه مــی دهد: البتــه وضعیت فــروش محصولات 
داخلی بــا توجه به افزایــش قیمت کمتر، مقــداری بهتر 
اســت.یکی از فروشــندگان روغن نیز می گوید: من هر 

عدد روغن را 31 هزار تومان به کلی فروش می فروشم در 
حالی که قیمت روی کالا 31 هزار و 300 تومان است. با 
این همه سرمایه، تنها صد تومن از یک کالا سود می گیرم 
که این اصلا صرفه نــدارد و فقط برای جوری جنس، این 
قبیل کالاها را می خرم و کم کم این معضل در حال سرایت 
به تمام کالاهاســت البته درباره کالاهای خارجی چون 
قیمت مصرف کننده روی آن ها درج نمی شــود، دست 
مان کمی بازتر اســت و در نرخ گذاری قیمت ها مشــکل 

کمتری وجود دارد.

تغییر روز به روز قیمت ها	 
این فروشنده می افزاید: نرخ ها روز به روز در حال تغییر 
است، شرکت ها بار داخل انبارشــان را به قیمت روز می 
فروشند و از طرفی قیمتی را که روی کالا درج شده، نمی 
توان عوض کرد و در نهایت آخرین فردی که جنس را می 
فروشد، سود ناچیزی می برد که این موضوع رغبت خرید 

را برای او هر روز کمتر می کند .
وی خاطرنشان می کند: شرکت ها می گویند برای تهیه 
مواد اولیه با توجه به نوسانات ارز، هر روز با مشکل مواجه 

و مجبوریم کالاهای داخل انبار را هم به روز بفروشیم.
این فروشنده ادامه می دهد: سوال ما این جاست که چه 
کســی درباره تناوب قیمت ها و خســاراتی که به ما وارد 
می شود، جواب گوســت؟ برخی قیمت ها در همین دو 

ماه اخیر، چند برابر شــده است و بعضی  تولید کننده ها 
هم برای پایین نگه داشــتن قیمت هــا، از کیفیت آن کم 

کرده اند.  

قیمت های متفاوت 	 
در ادامه با زن و مرد میان ســالی  که برای خرید اجناس 
 مورد نیازشــان به بازار آمده اند، همکلام می شــوم. مرد 
می گوید: برای خرید چند کیســه برنج و مقداری روغن 
و اقلام مورد نیازمان به بازار آمده ایم. تقریبا یک ســاعت 
است که در بازار می گردیم، قیمت های برنج و روغن در 
هر مرکز فروش با مرکز دیگر متفاوت است. حتی اجناسی 
که قیمت کارخانه روی آن ها درج شده هم همین وضعیت 
را دارند.قیمت برندهای معروف برنج هم دایم تغییر می 
کند.در بخش دیگری از بازار، مغازه داری که برای خرید 
به این مرکز مراجعه کرده نیز درباره وضعیت این روزهای 
بازار می گوید: قبلا هر بار  که به بــازار می آمدم از هر قلم 
جنس به مقدار زیادی می خریدم اما حالا که توان خرید 

مردم پایین آمده، من هم مجبورم کمتر خرید کنم.
او می افزاید: امــروز چهار حلب روغن نباتــی و 10 کیلو 
قند خریدم و با بررسی بازار متوجه شدم نسبت به آخرین 
مراجعه ام طــی چند هفته اخیر، قیمت ها به شــدت بالا 
رفته است بنابراین می ترسم اجناسی که می خرم مدت 
زیادی روی دســتم بماند و نتوانم آن ها را بفروشم. مردم 
با توجه به گرانی ها، مصرف مواد غذایی شــان را کاهش 
داده و به جای خرید گوشــت و مرغ و برنج به سمت خرید 
اقــلام ارزان تر رفته اند .ایــن مغازه دار مــی گوید: وقتی 

مردم خرید نکنند، ما هم درآمــدی نداریم وکلی فروش 
ها هم نمی توانند مثل قبل فروش داشته باشند. با وجود 
سال ها کاسبی در بازار، می گویم طی 30 سال کاسبی، 

شرایط کنونی بی سابقه است.

اظهارات متفاوت رئیس اتحادیه بنکداران	 
در ادامه برای با خبر شدن از اقدامات انجام شده توسط 
اتحادیه بنکداران مشهد با »سیدحسین شرف زاده« رئیس 
این اتحادیه تماس می گیریم. وی به خبرنگار ما می گوید: 
هم اکنون کالاهای مختلف غذایی به وفور در بازار وجود 
دارد و برنج هم افزایش قیمت نداشــته اســت. لبنیات و 
روغن هم طی چند ماه گذشته از سوی کارخانه ها افزایش 
قیمت داشته ولی درباره موجودی جنس در بازار، مشکلی 
نداریم.وی درباره اعتــراض بنکداران بــه وضعیت بازار 
خاطرنشــان می کند: قانون، ســود عمده فروشــی ها را 
مشــخص کرده و بنکداران طبق همــان درصد قانونی، 
سودشان را برداشــت می کنند و برای غالب کالاها از 3 
تا 5 درصد سود تعریف شده است و عمده فروش ها هیچ 
مشکلی در این زمینه ندارند.شرف زاده می گوید: 800 
بنکدار در مشهد فعالیت دارند و تاکنون هیچ گونه تخلفی 

وجود نداشته و شرایط هم کاملا عادی است.

بازار خلوت میوه و تره بار	 
تا یادمان می آیــد، معمولا از همان ابتــدای صبح میدان 
بار مرکزی مشهد آن قدر شلوغ بود که باید  مسیر رفت و 
برگشت را برای پیدا کردن جای پارک طی می کردیم اما 
این روزها به قول بار فروشان، بازار آن چنان خلوت است 
که به راحتی مــی توانی خودرو ات را هــر جا که بخواهی 
پارک کنی.بعد از پــارک خودرو، به ســراغ غرفــه داران 
می روم. یکی از غرفه داران درباره گرانی یک باره قیمت 
میوه طی یکی، دو ماه اخیر می گوید: زمانی که کرایه ها 
زیاد شد و کامیون داران اعتصاب کردند، اولین تاثیر این 
اعتصاب در گرانی میوه آشکارشد.وی ادامه می دهد: بعد 
از آن بار در میدان کم شد چون کرایه کامیون ها افزایش 
یافت و اکنون بیشتر بارفروشان ترجیح می دهند با وانت، 
بار را به میدان بیاورند و طبعــا میزان بار کمتری وارد می 
شود و برای تامین هزینه غرفه هم مجبوریم میوه ها را گران 
تر بفروشیم. همین مسائل، باعث شد مردم به تماشاچی 

بازار تبدیل شوند و خریدار واقعی کم شود.

افزایش قیمت، دلیل جبران افزایش هزینه ها	 
در یکی دیگر از غرفه های میدان بار مرکزی با فروشنده 
دیگری گفت و گو می کنم. او هم از افزایش قیمت ها گلایه 
می کند و می گوید: قبض آب غرفه های میدان بار هر کدام 
حدود 10 برابر شده است. قبض قبلی که برای غرفه من 
آمده 89 هزار تومان بوده و قبض فعلی 900 هزار تومان 
شده است. این افزایش هزینه ها را من از کجا باید تامین 

کنم جز افزایش قیمت محصولاتم؟
وی ادامه می دهد: گوجه ای را که سال گذشته کیلویی 
400 تومــان مــی فروختیــم، حالا بایــد دو هــزار تومان 
بفروشیم، در حالی که دقیقا همان بار را تحویل گرفته ایم 
اما قیمت و نرخ هزینه های ما زمین تا آســمان فرق کرده 
اســت. خودمان هم می دانیم قیمت ایــن گوجه دو هزار 
تومان نیست ولی مجبوریم به این قیمت بفروشیم چون 

کمتر از این برایمان به صرفه نیست.
این غرفه دار به افزایش هزینه های دیگر اشــاره می کند 
و می افزاید: برای ســبد میوه ای که ســال گذشته 370 
تومان بوده است حالا باید 800 تومان پول بدهم، حتی 
قیمت طلق های بیــن میوه ها نیــز از 80 تومان به 250 
تومان افزایش یافته است. هزینه یک بار سبد پلاستیکی 
500 هزار تومان بوده که امروز به بیش از دو میلیون تومان 
افزایش یافته است، شما بگویید این هزینه ها را چطور باید 

جبران کرد؟

به جز افزایش قیمت، کیفیت هم پایین آمده 	 
است

وی گلایه های خود را از افزایش قیمت ها این گونه ادامه 
می دهد: جــدای از قیمت موز که در عــرض یکی، دو ماه 
حدود دو برابر شده و دلیل آن افزایش قیمت دلار است، 
این فصل از سال، ایامی است که میوه های تابستانی باید 
ارزان ترین قیمت خودشان را داشته باشند ولی شما به 
قیمت های شلیل، هلو و بقیه میوه ها نگاه کنید، قیمت 
ها سرسام آور اســت و علاوه بر آن به علت کم آبی باغ ها، 
محصولات هم کیفیت پایینی دارند. برای مثال شما سال 
گذشته در چنین روزهایی می توانستید در هر غرفه ای 
سیب تابستانه با کیفیت پیدا کنید اما امسال فقط چند 

غرفه محدود، سیب با کیفیت دارند.

مجبوریم گران بفروشیم!	 
به مغازه های شهر که مراجعه می کنیم، قیمت ها از میدان 
هم عجیب تر می شــود، از خربزه 3 هزار تومانی گرفته تا 
سیب 14 هزار تومانی، موز 13 هزار تومانی و هلوی 17 
هزار تومانــی. قیمت هلو هم در یکی از مغــازه های میوه 
فروشی کیلویی 17 هزار تومان نوشته شده است! وقتی 
با فروشنده این مغازه درباره قیمت بالای هلو گفت و گو 
می کنم، می گوید: با وجــود افزایش هزینه ها و  افزایش 
قیمت محصولات در میدان بــار، مجبوریم به این قیمت 
بفروشیم، هر چند بیشــتر افراد هلوی 17 هزار تومانی 
نمی خرند ولی کمتر از این برای ما سود نخواهد داشت و 
ضرر هم می کنیم. فروشمان هم نصف شده و مجبوریم بار 

کمتری به مغازه بیاوریم.
یکی دیگر از مغازه داران به موضوع افزایش کرایه اشاره 
می کند و می گوید: قبلا اگر هر کدام مــان یک وانت بار 
می آوردیم، الان هر دو یا سه مغازه سر جمع یک وانت می 
آوریم، چون هم به دلیل گرانی محصولات، فروشمان کم 
شده و هم به خاطر گرانی کرایه وانت، به صرفه نیست هر 

کدام یک وانت بگیریم.

مجبوریم بخریم	 
بیشتر شهروندان نیز از این وضعیت گلایه دارند و وقتی با 
آن ها صحبت می کنیم، همه از گرانی ها نالان هستند. 
مرد میان ســالی کــه در محــدوده خیابان دســتغیب در 

حال خرید میــوه اســت، در خصوص وضعیت بــازار می 
گوید: قیمت ها زیاد شده ولی خب، نمی شود به مهمان 
بگویی شرمنده ام چون قیمت ها زیاد شده، میوه نداریم. 

مجبوریم بخریم ولی کمتر و صرفا برای آبرو داری.
او ادامه می دهد: یادم می آید زمانی پدرم آن قدر هندوانه 
می خرید که صندوق عقب خودرواش پر می شد و مصرف 
چند هفته خانــه را جواب می داد اما حــالا آن قدر قیمت 
هندوانه زیاد شده که سعی می کنم هندوانه کوچک تری 

بخرم تا پول کمتری بپردازم.

رئیس اتحادیه میوه و تره بار پاسخ گو 	 
نیست!

پس از بررســی میدانــی وضعیت بــازار میوه و تــره بار در 
شهر، تلاش می کنیم با »حسین مصدق«، رئیس اتحادیه 
فروشندگان سبزی و میوه مشهد گفت وگو کنیم اما وی به 

سوالات تلفنی خبرنگار ما پاسخی نداد.

 حلقه های توزیع، اضافه دریافتی از مردم ندارند	 
برای جویا شدن از وضعیت سیستم عرضه اقلام مصرفی 
شهروندان و بررســی تخلفات احتمالی در این زمینه، با 
»علی باخرد«، معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت خراسان رضوی گفت و گو می کنیم. وی 
در توضیح وضعیت قیمتی اقلام اساسی می گوید: درباره 
اقلامی که ما از آن ها با عنوان کالای اساسی نام می بریم 
و با ارز دولتی وارد می شــوند، هیچ افزایش قیمتی قابل 
قبول نیست زیرا هزینه های واردات بیشتر از هزینه اواخر 

سال گذشته، افزایش نیافته است.
وی می افزاید: برخی کالاهــا نیز متاثر از قیمت جهانی 
خود اســت که حبوبــات نیز از این دســت اقلام اســت و 
ممکن است درصدی از افزایش قیمت این محصولات 
به این دلیل باشــد.معاون نظارت و بازرســی ســازمان 
صنعت، معــدن و تجارت اســتان در واکنش بــه ادعای 
افزایــش چندین برابری هزینــه های آب و بــرق و... نیز 
می گوید: این هزینه ها را دولت تعیین می کند و به هیچ 
وجه افزایشی نداشتیم و افزایش قیمت کالاها با چنین 

دلایلی غیر موجه است.
باخرد در خصوص افزایش قیمت شوینده ها نیز می گوید: 
چون بخشی از مواد اولیه این محصولات، وارداتی است و 
از طرفی این مواد در فهرســت اقلام اساسی نبوده است 
و گروه یک به شــمار نمی رونــد، ارز دولتی بــه این اقلام 
اختصاص نمی یابــد و ارز مبادله ای نیــز افزایش قیمت 

داشته است.
وی با بیان این که در خصوص برخی اقلام، افزایش قیمت 
حمل و نقل تاثیر مســتقیمی بر افزایش قیمت ها داشته 
اســت، درباره اقلامی از قبیل میوه، گوشت، مرغ و تخم 
مرغ، می گوید: قیمت اولیه را ســازمان جهاد کشاورزی 
تعیین می کند و تعیین و نظارت بر قیمت ها در حوزه ما از 
در کشتارگاه، مرغداری و ورودی میدان بار، یعنی از زمان 
پس از تولید است. جهاد ســازندگی قیمت پایه و اولیه را 
تعیین می کند و مــا بر قیمت های کلی فروشــی و خرده 
فروشی و میزان درصد مجازی که این واحدها می توانند 

بر قیمت خرید خود بیفزایند، نظارت می کنیم.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان ادامه می دهد: اگر قیمت ها قبل از ورود به حوزه 
ما زیاد اســت، حتما مســئولان مروبط توجیهی برای آن 
دارند ولی در حوزه بازار و در بخش هایی مثل قیمت مرغ 
و گوشتی که به دست مردم می رســد، از در کشتارگاه تا 
محل عرضه به مردم، هیچ سوء اســتفاده ای نمی شود و 
حتی قیمت ها کمتر از تعرفه مجاز برای فروش محصول 

در نظر گرفته می شود.
وی می افزایــد: در خصــوص قیمت میــوه و برنــج هم با 
قاطعیت می گویم اگر چه 100 درصد واحدها تعرفه ها را 
رعایت نمی کنند اما قاطبه واحدهای صنفی، تعرفه های 

قانونی را رعایت می کنند.
باخرد در خصوص این ســوال که آیا هزینه های تولید به 
درستی افزایش داشــته یا خیر، نمی تواند پاسخی دهد 
و می گوید: در کالاهای اساسی و بیشتر اقلام مورد نیاز 
مردم، حلقه هــای توزیع اضافه دریافتی زیــادی از مردم 

ندارند.
برخلاف اظهارات مســئولان،  بررســی های میدانی 
خبرنگاران خراســان رضوی نشــان می دهد کنترل 
بــازار آن گونــه کــه مســئولان مدعــی هســتند تمام 
عیــار و با دقت بــالا صورت نمــی گیــرد و گرانی های 
افسارگســیخته اخیر باعث کاهش کم ســابقه قدرت 

خرید مردم برای برخی اجناس شده است. 

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای 
شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

متفرقه
در بازار گل فتح آباد واقع در بولوار خیام شمالی، عابر 

بانک وجود ندارد.
در منطقــه الهیــه و بولوارهــای مجــاور )مجیدیــه، 
سجادیه، محمدیه( بانک و عابربانک وجود ندارد که باعث 

زحمت مردم شده است.
احداث و فعالیت خانه های عالم در روســتاها، عامل و 
زمینه ساز هدایت روستاییان عزیز و باعث انجام تبلیغ و اشاعه 
معارف اسلامی است. روستاها نیاز مبرمی به این مکان دارند 

و امیدواریم هیچ روستایی بدون این خانه ها نباشد.
چرا برای پدیده کاری انجام نمی دهند؟ همه زندگی 

مان را داده ایم، حالا هم هیچ کس رسیدگی نمی کند.
یکی از دلایل وقوع تصادف در ورودی شهرهای بزرگی 
مثل مشــهد، کم عرض بودن معبرهای ورودی برای تردد 

تعداد زیاد خودروهای عبوری در ساعاتی خاص است.
پیشنهاد می کنم یک کمیته ضد تحریم در سازمان ها 
و شرکت های دولتی استان ایجاد شود، ضمن این که در 

بازه زمانی مشخص، نتایج را به استانداری اعلام کنند.
در پارکینگ فرودگاه مشهد، تعرفه پارکینگ طبقاتی با 
کمتر از 48 ســاعت توقــف 36 هــزار تومان اســت و برای 
پارکینگ رو باز هم طبق بنــر ورودی بایــد 28 هزار تومان 
بپردازیم اما بابت 23 ساعت توقف 40 هزار تومان پرداخت 
کردم. در ضمن پارکینگ طبقاتی به دلیل تعمیرات پر از گرد 
و خاک بود و خــودروام پر از خاک شــده بود. به نــرخ ها که 

اعتراض کردم به جز توجیه، چیز دیگری نشنیدم.
به عنوان یکی از ســهام داران پدیده از مســئولان به 
خصوص قوه قضاییه می خواهم با فروش بخشی از ابنیه و 

املاک، مشکل تعداد زیادی از سهام داران را حل کنند.

اتوبوسرانی
از اتوبوســرانی خواهش می کنم اتوبوس های خط 

11 را نوسازی کند.
خط 831 تا میدان اول هاشمیه می آید. لطفا مسیر 
این خط را تا بولوار پیروزی ادامــه دهید تا مردم راحت تر 

باشند.
خدمــات دهی اتوبــوس هــای مســیر 8 و 9 واقعا بد 
است. مگر این مسیرها مدیریت نمی شود؟ استدعا دارم 

پیگیری کنید.
هزینه هنگفتی صرف شــد تا خط یک مترو از وکیل 
آباد تــا نزدیکی حرم بــرود و خــط 2 از تقی آباد تــا میدان 
شهدا، آن را کامل کند و خط 3 بی آرتی  هم از مسیر معلم 
به حرم مکمل آن باشــد اما در کمال تعجب، اتوبوسرانی 

بیشتر خط 12 را تقویت کرده است.

شهرداری 
کال بعد از قلعــه وکیل آباد را مانند پــارک چهل بازه 

بسازید تا مردم از آن استفاده کنند.
از شــهرداری تقاضا می شــود بــرای ســرعت در تردد 
اتوبوس های بی آرتی از پنج راه تا حرم، در خیابان نواب، نرده 
مخصوص بی آرتی نصب شود. متاسفانه ترافیک سنگین 
این خیابان، سرعت عملکرد اتوبوس ها را کاهش می دهد. 

دست کم یک ربع وقت ما در این ترافیک هدر می رود.
بعضی از وسایل بازی کودکان استاندارد نیست، چه 
کسی یا کسانی باید استاندارد وسایل بازی در پارک ها و 

فضای سبز را تأیید کنند؟
در خیابان شــریعتی، حد فاصل امام خمینی)ره( تا 
کوچه حافظ، بدون اغراق دو ســوم پیاده رو توسط مغازه 
داران اشغال شده اســت. لطفا شــهرداری در این زمینه 

تمهیدی بیندیشد.

بازار
یک میوه فروشی در بولوار دانشجو هست که خیلی 
گران فروش است. بارها به تعزیرات شکایت کرده ایم اما 
فایده ای نــدارد. اگر هم جریمه شــود چند برابــرش را با 

گرانی مجدد از مردم می گیرد.
یک ماه است دنبال پکیج 24000 شرکت ایرانی ... 
به قیمت یک میلیون و 800 هزار تومان می گردم اما با 5.5 
میلیون تومان هم در بازار پیدا نمی شود. اگر انبار محتکران 
پکیج در مشهد را پیدا کردید لطفا اطلاع دهید چون وصل 

اشتراک گاز منوط به نصب پکیج است.

شهرستان ها
خواهش می کنم گزارشــی از وضعیت نابه سامان و 
عجیب و غریب بافت فرســوده یا همان پروژه زعفرانیه در 
تربت حیدریه تهیه کنید. با گذشت چند سال، این پروژه 
نه تنها هیچ گونه پیشرفتی نداشته بلکه مشکلات عدیده 
ای را نیز برای ســاکنان و حتی کل شــهر به وجــود آورده 
اســت. خواهــش می کنــم بــه اطــلاع اســتاندار محترم 

برسانید شاید ایشان رسیدگی کند.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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گرانی سفره مردم را خالی کرد
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گزارش

بهبودی نیا-شرکت اول-حمیدی

روزنامه خراسان رضوی با هدف شــفاف ســازی و پیگیری دغدغه های مردمی در بازار مشهد    ، طی 
روزهای آینده به سراغ سایر بازار های مشهد نیز خواهد رفت و با مردم ، فروشندگان و تولیدکنندگان در 
خصوص آخرین وضعیت  قیمت ها، توزیع کالا ها و مشکلات مصرف کنندگان  گفت و گو خواهد کرد.

شهروندان مشهدی می توانند در این باره ما را از نظرات خود بهره مند کنند. 

خراسان رضوی بررسی می کند 

وضعیت بازارهای مشهد

پــیــوســت

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i پیامك: 2000999


